

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
| | INGRESOS | 938.694.888 | 947.581.271 | 409.303.798 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10 | 10 | 127.325 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 180.087 | 180.087 | 93.260 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 110.042 | 110.042 | 1.016.673 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 2.720.989 | 2.761.250 | 1.450.056 |
| 09 | APORTE FISCAL | 832.255.260 | 841.101.382 | 310.922.874 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 99.864.175 | 99.864.175 | 94.995.511 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 3.542.709 | 3.542.709 | 698.099 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 21.616 | 21.616 | 0 |
| | GASTOS | 938.694.888 | 947.581.271 | 426.937.379 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 26.668.473 | 26.616.342 | 10.627.842 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 2.253.380 | 2.393.802 | 661.227 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 194.126 | 194.127 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 426.055 | 426.055 | 60.171 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | 357.804 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | 32.168 | 0 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 87.253.576 | 94.027.910 | 37.830.174 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 354.235.754 | 354.235.754 | 153.883.264 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 467.857.630 | 469.655.094 | 213.392.117 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 9.930.653 |
| | RESULTADO | | | -17.633.581 |